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LIBERALERNA LULEÅ 
Lulsundsgatan 34 b · 972 41 LULEÅ 
lulea@liberalerna.se· lulea.liberalerna.se 

Motion om att införa trygghetsvakter i Luleå 
Att kunna ta en promenad var man vill, när man vill – det är också frihet. Eller att utan oro vänta på 
bussen en sen kväll, gå hem från krogen eller låta sitt barn gå ensam från kompisen. Det är något 
som borde vara självklart för varje invånare här i Luleå, men så är det inte för alla medborgare idag.  

Liberalerna i Luleå har tidigare motionerat om trygghetsvakter för att vi anser att kommunen 
behöver ta sitt ansvar i att trygga medborgarnas upplevda otrygghet.  
Vid det förra tillfället viftades det bort från majoriteten med ”hellre ballonger än batonger”. 
Resultatet blev att man gjorde väldigt lite för att minska den upplevda otryggheten i kommunen. 
Idag har politiken ändå börjat ”nyktra till” och fler partier har börjat förstå att den upplevda 
otryggheten är en väldigt viktig aspekt i samhället och ett ansvarsområde som kommunen också har 
att lösa. 

Det är polisen som står för lag och ordning i vår omgivning, men tyvärr finns det fortsatt inte 
tillräckligt med poliser för att kunna finnas överallt där det kan behövas. Fler poliser utbildas 
nationellt idag tack vare bland annat Liberalerna, men det tar tid innan det syns i samhället. 
  
I flera kommuner, bland annat Landskrona, har man med gott resultat som en tillfällig åtgärd anlitat 
trygghetsvakter. Trygghetsvakter är ordningsvakter som på kommunens uppdrag arbetar för att 
skapa lugn och trygghet på de platser där människor rör sig. Trygghetsvakternas uppgift är att vara 
synliga i de stadsdelar och på de tider då otryggheten är som störst. I just Landskrona har 
brottslighet och vandalisering minskat betydligt i de områden där trygghetsvakterna är aktiva. 

Trygghetsvakter ersätter på inget sätt poliser, men erfarenheterna visar att deras närvaro har en 
betydande förebyggande effekt. 

Enligt oss går utvecklingen om tryggheten åt fel håll, nu senast har både boende och företagare 
kring köpmantorget uttryckt en oro och upplever området som otryggt. Polisen har nu senast själva 
utryckt genom lokalpolisen Stefan Ström; ”Vi kan öka tryggheten genom att ha social kontroll med 
till exempel väktare och privatpersoner som rör sig i området. En annan tänkbar åtgärd är 
kameraövervakning, menar han.”  
Det är såklart helt oacceptabelt att vi fått en sådan utveckling och därmed med ovan resonemang 
och ovan anförda, yrkar vi: 

Att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att införa trygghetsvakter för att öka 
tryggheten i kommunen. 

Att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att se över om kameraövervakning kan 
vara ett alternativ för köpmantorget. 
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